博野县人民政府

关于 2022年财政决算批复情况的

报   告

--2023 年 10月 12 日在博野县

第十八届人大常委会第十六次会议上

县委常委 统战部长 财政局长   赵占领

博野县人民政府

关于 2022年财政决算批复情况的

报   告

尊敬的王主任，各位副主任，各位委员：

受县政府委托，我向县人大常委会报告 2022 年财政决算

批复情况,请予审议。

博野县第十八届人大三次会议审议通过了《博野县人民

政府关于2022年财政预算执行情况和 2023年财政预算（草案）

的报告》。省财政厅已将 2022 年省财政与市县财政年终决算

结算单批复我县。

    一、一般公共预算收支决算情况

——收入决算。2022 年一般公共预算收入完成 32328 万

元，加上级补助收入 116672 万元，一般债务转贷收入 10400

万元，上年结余收入 4351万元，动用预算稳定调节基金 6311

万元，调入资金 406 万元，一般公共预算收入总计 170468 万

元。

——支出决算。2022 年一般公共预算支出 163903万元，

加上解支出-712万元，一般债务还本支出 3600万元，调出资

金 1532万元，一般公共预算支出总计 168323 万元。收支相抵，

结转下年支出 2145 万元。

——收支变动。收支情况同 2023年 1 月 13日第十八届人

大常委会第三次会议审议的快报数略有变动。一是收入增加

120 万元，其中：上级补助收入减少 275万元，调入资金增加

395 万元。二是支出增加 344万元，其中：一般公共预算支出

增加 4063 万元，上解上级支出减少 51 万元，调出资金减少

3668万元。收支相抵，结转下年减少 224 万元，由 2369万元

调整为 2145 万元。

二、政府性基金收支决算情况

——收入决算。2022 年本级政府性基金收入 25263 万元，

加上级补助收入 1481万元，债务转贷收入 101800万元，上年

结余收入 2万元，调入资金 1532万元，基金收入总计 130078

万元。

——支出决算。2022 年政府性基金支出 116121万元，专

项债务还本支出 8014 万元，调出资金 406 万元，基金支出总

计 124541万元。收支相抵，结转下年支出 5537万元。

——收支变动。收支情况同 2023年 1 月 13日第十八届人

大常委会第三次会议审议的快报数略有变动。一是调入资金减

少 3668万元。二是政府性基金支出减少 4063 万元，调出资金

增加 395 万元。收支相抵，结转下年无变化。

三、国有资本经营预算决算情况

2022 年上级补助收入 5 万元，上年结余收入 6 万元，支

出 6 万元，收支相抵，结转下年 5 万元。收支情况同 2023 年

1 月 13 日第十八届人大常委会第三次会议审议的快报数无变

化。

四、社会保险基金收支决算情况

——收入决算。机关事业养老保险基金收入 19774 万元，

城乡居民基本养老保险基金收入 9396 万元，基金收入总计

29170万元。

——支出决算。机关事业养老保险基金支出 13441 万元，

城乡居民基本养老保险基金支出 8068 万元，年末新增结余

7661万元。

——收支变动。收支情况同 2023年 1 月 13日第十八届人

大常委会第三次会议审议的快报数有变动。职工基本医疗保险

基金 2022 年下半年已经市级统筹，县级决算不再体现。一是

机关事业养老保险基金收入增加 1449 万元，城乡居民基本养

老保险基金收入减少 1200 万元。二是机关事业养老保险基金

支出增加 1857万元，城乡居民基本养老保险基金支出减少 279

万元。收支相抵，年末新增结余由 8990万元调整为 7661万元。

2022 年我县各项财政收支决算已报经省财政部门汇审通

过，我们将按照《预算法》及预算管理要求，做好 2022 年决

算批复及决算信息公开工作，并接受社会各界监督。

    附表 1：2022年一般公共预算年终结算单与十八届人大三

次会议审议通过情况比对表

    附表 2：2022年政府性基金年终结算单与十八届人大三次

会议审议通过情况比对表

    附表 3：2022年社保性基金年终结算单与十八届人大三次

会议审议通过情况比对表

                                     2023年 10月 12日